ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2019 г. г. Ставрополь № 503-п

О внесении изменений в Порядок распределения и предоставления в 2018-
2019 годах иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на финан
совое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей
в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях Ставрополь
ского края, реализующих программы дошкольного образования на территории
Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставро
польского края от 27 июля 2018 г. № 300-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок рас
пределения и предоставления в 2018-2019 годах иных межбюджетных транс
фертов из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образо
ваний Ставропольского края на финансовое обеспечение мероприятий по со
зданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в об
разовательных организациях Ставропольского края, реализующих программы
дошкольного образования на территории Ставропольского края, утвержден
ный постановлением Правительства Ставропольского края от 27 июля 2018 г.
№ 300-п «Об утверждении Порядка распределения и предоставления в 2018-
2019 годах иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на финан
совое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей
в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях Ставрополь
ского края, реализующих программы дошкольного образования на территории
Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

\  а 7  \\
п у с к а  установлением Правительства

у м е н т о в j ̂  ̂ Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ

■Щш.4 ноября 2019 г. № 503-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок распределения и предоставления в 2018-2019 го
дах иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на финансо
вое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях Ставрополь
ского края, реализующих программы дошкольного образования на террито
рии Ставропольского края

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет цель, механизм и условия распре

деления и предоставления в 2018-2019 годах иных межбюджетных трансфер
тов из бюджета Ставропольского края, включая иные межбюджетные транс
ферты, поступившие из федерального бюджета, бюджетам муниципальных
образований Ставропольского края на финансовое обеспечение мероприятий
по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет
в образовательных организациях Ставропольского края, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольно
го образования на территории Ставропольского края (далее -  дошкольные
образовательные организации края), путем строительства зданий дошколь
ных образовательных организаций края, в отношении которых имеется про
ектная документация, разработанная с использованием экономически эффек
тивной проектной документации повторного использования из единого госу
дарственного реестра заключений экспертизы проектной документации объ
ектов капитального строительства, и (или) приобретения (выкупа) зданий и
помещений для дошкольных образовательных организаций края в рамках ре
ализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства Ставропольско
го края от 29 декабря 2018 г. № 628-п (далее соответственно -  краевой бюд
жет, межбюджетные трансферты, муниципальное образование края, проект
ная документация из реестра, Подпрограмма).».

2. В подпункте «4» пункта 4 слово «реестров» заменить словом «ре
естра».

3. В пункте 5:
3.1. В подпункте «4» слово «реестров» заменить словом «реестра».

2

3.2. В подпункте «7» слова «и об использовании проектной документа
ции из реестров» исключить.

3.3. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:
«8) заявление, содержащее обязательство муниципального образования

края об обеспечении создания дополнительных мест для детей в возрасте
от 2 месяцев до 3 лет в дошкольных образовательных организациях края за
счет средств бюджета муниципального образования края путем строитель
ства объектов капитального строительства (приобретения объектов недви
жимости; капитального ремонта и (или) перепрофилирования зданий и по
мещений дошкольных образовательных организаций края; использования
механизмов государственно-частного партнерства и (или) концессионных со
глашений) в количестве не менее создаваемого дополнительного количества
мест для детей старше 3 лет в дошкольных образовательных организациях
края за счет межбюджетных трансфертов в период действия соглашения о
предоставлении межбюджетных трансфертов, заключенного с Минстроем
края (в случае направления межбюджетных трансфертов на создание допол
нительных мест для детей старше 3 лет в дошкольных образовательных ор
ганизациях края), подписанное руководителем органа местного самоуправ
ления муниципального образования края;»

3.4. В подпункте «9» слово «реестров» заменить словом «реестра»

4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципально

го образования края на строительство объектов капитального строительства
(приобретение объектов недвижимости) в 2019 году рассчитывается по сле
дующей формуле:

Sti2019 — S n4» "I" S si, ГДв

Sti2oi9 -  размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципаль
ного образования края на строительство объектов капитального строитель
ства (приобретение объектов недвижимости) в 2019 году;

Sn(|)i -  размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципально
го образования края на строительство объектов капитального строительства
(приобретение объектов недвижимости) в 2019 году за счет средств феде
рального бюджета, предусмотренных Соглашением № 073-17-2019-038 между
Министерством просвещения Российской Федерации и Правительством Став
ропольского края о предоставлении иного межбюджетного трансферта из феде
рального бюджета бюджету Ставропольского края на финансовое обеспечение
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации дополнительных
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организаци
ях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про
граммам дошкольного образования, от 15 февраля 2019 года;

Ssi -  размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципального
образования края на строительство объектов капитального строительства

3

(приобретение объектов недвижимости) в 2019 году за счет средств краевого
бюджета, предусмотренных Соглашением № 073-17-2019-038 между Мини
стерством просвещения Российской Федерации и Правительством Ставро
польского края о предоставлении иного межбюджетного трансферта из феде
рального бюджета бюджету Ставропольского края на финансовое обеспечение
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации дополнительных
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организаци
ях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про
граммам дошкольного образования, от 15 февраля 2019 года.».

5. Пункты 13 и 14 признать утратившими силу.

6. Пункт 15 изложить в следующейредакции:
«15. Размер средств бюджета i-ro муниципального образования края на

строительство объектов капитального строительства (приобретение объектов
недвижимости) в 2019 году для обеспечения соблюдения условий предостав
ления межбюджетных трансфертов, поступивших из федерального бюджета,
рассчитывается по следующей формуле:

Stim20i9 = Sti20i9 /99, где

Stim20i9 -  размер средств бюджета i-ro муниципального образования
края на строительство объектов капитального строительства (приобретение
объектов недвижимости) в 2019 году для обеспечения соблюдения условий
предоставления межбюджетных трансфертов, поступивших из федерального
бюджета;

Sti20i9 -  размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муници
пального образования края на строительство объектов капитального
строительства (приобретение объектов недвижимости) в 2019 году;

99 -  коэффициент, устанавливающий долю софинансирования
расходов на строительство объектов капитального строительства (приобрете
ние объектов недвижимости) в 2019 году из краевого бюджета.».

7. Дополнить пунктами 171 и 172 следующего содержания:
«171. Размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципально

го образования края для обеспечения приобретения объектов недвижимости
в 2019 году за счет средств краевого бюджета рассчитывается по следующей
формуле:

Spik = (Pti2019 -  Sti2019 -  Stim2019) X 0,99, ГДв

Spik -  размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципально
го образования края для обеспечения приобретения объектов недвижимости
в 2019 году за счет средств краевого бюджета;

4

Pti20i9 -  потребность i-го муниципального образования края в бюджет
ных средствах на приобретение объектов недвижимости в 2019 году, указы
ваемая в заявке;

Sti2oi9 -  размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципаль
ного образования края на строительство объектов капитального строитель
ства (приобретение объектов недвижимости) в 2019 году;

Stim2oi9 -  размер средств бюджета i-ro муниципального образования
края на строительство объектов капитального строительства (приобретение
объектов недвижимости) в 2019 году для обеспечения соблюдения условий
предоставления межбюджетных трансфертов, поступивших из федерального
бюджета;

0,99 -  коэффициент, устанавливающий долю софинансирования расхо
дов для обеспечения приобретения объектов недвижимости в 2019 году за
счет средств краевого бюджета.

172. Размер средств бюджета i-ro муниципального образования края
для обеспечения приобретения объектов недвижимости в 2019 году рассчи
тывается по следующей формуле:

Spim =  (Pti2019 -  Sti2019 “  S tim2019) X 0,01, ГДв

Spim -  размер средств бюджета i-ro муниципального образования края
для обеспечения приобретения объектов недвижимости в 2019 году;

Pti2oi9 -  потребность i-ro муниципального образования края в бюджет
ных средствах на приобретение объектов недвижимости в 2019 году, указы
ваемая в заявке;

Sti20i9 -  размер межбюджетных трансфертов бюджету i-ro муниципаль
ного образования края на строительство объектов капитального строитель
ства (приобретение объектов недвижимости) в 2019 году;

Stim2oi9 -  размер средств бюджета i-ro муниципального образования
края на строительство объектов капитального строительства (приобретение
объектов недвижимости) в 2019 году для обеспечения соблюдения условий
предоставления межбюджетных трансфертов, поступивших из федерального
бюджета;

0,01 -  коэффициент, устанавливающий долю финансирования расходов
для обеспечения приобретения объектов недвижимости в 2019 году за счет
средств бюджета i-ro муниципального образования края.».

8. Абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Для получения межбюджетных трансфертов орган местного само

управления муниципального образования края в течение 10 рабочих дней
с даты принятия нормативного правового акта Правительства Ставропо
льского края о распределении межбюджетных трансфертов в разрезе муни
ципальных образований края заключает с Минстроем края соглашение о

5

предоставлении межбюджетных трансфертов (далее -  соглашение), содер
жащее следующие положения:».